香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 482)

海外監管公告

本公告乃由聖馬丁國際控股有限公司 (「本公司」) 依據香港聯合交易所有限公

司證券上市規則第13.10B條作出。

以下随附為本公司按臺灣證券交易所股份有限公司規定於二零一八年四月二十

七日在臺灣證券交易所股份有限公司刊發的公告。

承董事會命

聖馬丁國際控股有限公司

主席

劉幼祥

香港，二零一八年四月二十七日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事

洪聰進先生及陳偉鈞先生

非執行董事

郭人豪先生

獨立非執行董事

劉幼祥先生（主席）、李澤雄先生及吳嘉明先生

* 僅供識別

 1

聖馬丁

 本資料由 聖馬丁-DR 公司提供

 營業收入淨額 營業成本 營業毛利 毛利率(%)

105 年度 7,490,641 6,728,875 761,766 10.17

106 年度 5,881,198 5,589,129 292,069 4.97

毛利率重大變動說明 :(前後期變動達 20%以上者，應分析價量變化對應

毛利率之影響

本集團的毛利由截至二零一六年十二月三十一日止年度的 10.17%大幅減

至截至二零一七年十二月三十一日止年度的 4.97%，乃由於衛星電視廣

播分部的訂購收入無法應付就衛星廣播服務業務部產生的龐大節目製作

成本。節目製作成本包括支付內容費用、租用衛星頻道及轉發器以及購

買機頂盒

    聖馬丁

本資料由 (上市公司) 聖馬丁-DR 公司提供

  存貨週轉率(次) 平均售貨日數

105 年度 5.81 62.82

106 年度 5.34 68.35

存貨週轉率重大說明：（前後期變動達 20%以上者應說明變動原因）

聖馬丁

本資料由 (上市公司) 聖馬丁-DR 公司提供

  應收款項週轉率(次) 平均收現日數

105 年度 6.54 55.81

106 年度 5.55 65.76

應收帳款週轉率重大說明：（前後期變動達 20%以上者應說明變動原因）

 2

聖馬丁

      本資料由 聖馬丁-DR 公司提供

本公司採      月制會計年度(空白表歷年制)

本公司於 103/10/05 前採   7   月制會計年度(空白表歷年制)

   104 度  105 度  106 度

負債佔資產比率(%)   69.00  70.00 76.00財務

結構 長期資金佔不動產、廠房及設備比率(%)   253.00  222.00 329.00

流動比率(%)   97.00  80.00 89.00

速動比率(%)   63.00  53.00 61.00
償債

能力
利息保障倍數(%)   -9.10  -7.22 -5.88

應收款項週轉率(次)   6.02  6.54 5.55

平均收現日數   60.63 55.81 65.76

存貨週轉率(次)   5.63 5.81 5.34

平均銷貨日數   64.83 62.82 68.35

不動產、廠房及設備週轉率(次)   10.40  12.60 10.30

經

營

能

力

總資產週轉率(次)   1.27  1.38 1.24

資產報酬率(%)   -7.70  -9.40 -13.90

權益報酬率(%)   -30.30  -27.30 -26.90

稅前純益佔實收資本比率(%)   -91.30  -91.80 -57.20

純益率(%)   -6.50  -7.50 12.70

獲

利

能

力

每股盈餘(元)   -0.45   -1.16 -0.20

現金流量比率(%)   16.00  -27.00 -17.00

現金流量允當比率(%)   -63.00  -190.00 -366.00
現金

流量
現金再投資比率(%)   19.00  -89.00 -53.00

	c_TDR Ratios _27 Apr 2018_
	SMT財務比例2017年度報告